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Kecskeméti lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÜJSAfil

Megjelsn minden nap, 
hétfő és unneputani nap 

kivételévé!

Szerkesztőség és kiadó* 
hivatal.

Bokal-nagy-atcie 151 m. 
hova a lap szellemi és anyai i
résiére vonatkoaó oeeees 

dolgok intézendő!

Telefon szám: 141.

Hogy állunk?
Két tábor van az országban. Az 

egyik békét akar, a másik háborút.
Akik a békéért áhítozunk, tisz

tában vagyunk azzal, hogy a nemzet
nek bizonyos vágyait, melyek körül 
négy évszázad óta folyik küzdelem, 
ezidöszerint kielégíteni nem lehet. Ezzel 
tisztában voltunk mar a küzdelem kez
detén, vagy mondjuk : az 1867 ik évi 
kiegyezés keletkezésének napján, ami
dőn a nemzet bölcsei elkészítették a 
közjogi alapra helyezkedő politikai 
partok programmját, mely nagyban es 
egészben az volt csupán, hogy mivel 
a nemzeti vágyakat megvalósítani nem 
lehetett, el kellett fogadnunk az 1867-ik 
évi kiegyezési alapot, melynek kereté
ben alkalmunk van önállóságunkat és 
függetlenségünket fentartani s emellett 
lépésről-lépésre haladva, nemzeti erő
inket és a magyar fajszaporulatot ki
szélesíteni, megismositani es a magyar 
nyelvhatarokat kiterjeszteni.

Senki sem tagadhatja, hogy ez a 
partpolitikai programul 1867 óta lassan 
ugyan, de feltétlenül halad a megva
lósulás felé s a cél, melyet magunk 
ele tűztünk, nyomról-nyomra közele
dik felénk, mert kétségtelen az, hogy 
nemzeti erőink izmosodtak, a magyar
ság számaranya növekedett és a ma

gyar nyelvhatárok is szélesbültek az 
elmúlt 39 esztendő alatt.

A másik tábor, mely kicsinyli 
ezeket az eredményeket, már kezdet
ben sem volt megelégedve Deák Fe
renc politikájával és 39 eves küzdelem 
után sikerült ezt a politikát megbuk
tatnia.

Ugyde a győzelem után teljesen I 
tanácstalanul áll ez a tábor, azt sem I 
tudja mittevő legyen, újabb politikai I 
irányt megjelölni képtelen, csak a nem- * 
zeti vágyak kielegittetéset követeli, de 
követelésének érvényt szerezni nem tud.

A hosszú viták során sokszor 
volt szó arról, hogy azok, akik a ko
alícióhoz nem csatlakoztak, vétettek a 
hazafiság ellen, mert ha csatlakoztak 
volna és az egesz nemzet egy tábor
ban volna, akkor a korona engedni i 
lett volna kénytelen es a nemzet vágyai 
megvalósulhatnának.

Ma mar világosság van ezen fel
fogás körül is. Érett megfontolás után 
a kezdő es gyakorlatlan politikus is | 
érzi, hogy éppen az lett volna az or
szág legnagyobb veszedelme, ha mind
nyáján egy táborban lettünk volna, 
mert ma mar abszolutizmusban élénk, 
melyhez ime igy is nagyon közel ju
tottunk.

Legjobban tudja, legjobban érzi 
I ezt az ellenzéki pártok szövetsége es 
i még jobban a szövetség vezérlő bízott- i 
| sága, melynek alkalma volt meggyé- í

zödni arról, hogy követeléseit csak egy 
forradalmi győzelem árán volna képes 
megvalósítani, holott a nemzetnek for
radalomra lépni semmi kedve nincs, 
ha kedve volna is, nincs ereje, nin
csenek eszközei s ha mindezek meg
volnának is, megkérdezne a vezérek
től, vájjon csakugyan olyan kérdések 
forognak e most kockán, melyek miatt 
érdemes lesz farkasszemet nézni egy 
forradalmi győzelem, vagy leveretés 
esélyeivel ?

A józan megfontolás, melynek 
meg a vezérlő bizottságban is helyet 
kell szorítani, azoknak adott igazat, 
akik kezdettől fogva rettegtek a for
radalmi hangulat felkeltésétől. Oda ju
tottunk, hogy ma a legnagyobb hősi
esség, a legelszántabb nemzetmentő 
elhatározás az lehetne csupán, ha a 
koalíció vezérlő bizottsága nyíltan és 
őszintén beváltaná es manifesztumban 
adná ertesere a nemzetnek azt, hogy 
azok a vagyak, melyekért harcba in
dult, megvalósithatlanoknak bizonyul
tak ezúttal is. A koalició éppen úgy 
nem tudta e vagyakat valóra váltani, 
mint ahogyan nem tudta a szabadéi- 
viipart sem, melyet ezért buktatott 
meg január 26-an a nemzeti közhan
gulat.

Az igazságerzet parancsoló szava 
követeli, hogy meg mielőtt a koalició 
szejjelmenne, adja tudtára a nemzet
nek azt, hogy a magyar nemzeti aspi-

TÁRCA.

A myrtus-erdö.
Irta: Jknatole Francé.

Nagyon értelmes kis fiú voltam, de 
mikor úgy tizenhetedé évemben jártam, 
teljesen el bút ul tűm. Akkortájt olyan fé
lénkség vett rajtam erőt, hogy ha kö
szönnöm, vagy valamely társaságban le 
kellett ülnöm, beleizzadtam. Ha asszo
nyokkal voltam együtt, valami rémület
félét éreztem. Szigotuan tartottam magam 
Krisztus követésének a következő szabá
lyához, melyet nem tudom melyik alsóbb 
osztályban tanultam s mely megmaradt 
emlékezetemben, tahin, mert verseit, me
lyek Corneilletöl valók különösöknek 
találtam :
Gondosan kerüld a dámák társasagát, 
Fehérnép közt lesi a sátán zsákmányát. 
Ajánld egyetemben az Ur szent kegyébe 
Mindegyiket, kinek példás az erénye,
S hogyha látod őket, búcsúzni ne légy rest, 
Szeresd valamennyit, de Istenben szeresd.

Követtem a néhai mysticus barát 
tanácsát, de ha követtem, bizony akara
tom ellenére történt. Nem votam rest bu 
csuzni tőlük, azért néha szívesen ma
radtam közelükben.

Anyain barátnői közt volt egy asz- 

szony, akivel együtt lenni és hosszasabban 
elbeszélgetni — különösen szerettem volna. 
Ez a hölgy Adolphe Gaucenak, a korán 
elhunyt, híres zongoramüsznek az özvegye 
volt. Alice mik hívták. Sohasem láttam 
jól sem a haját, sem a szemét, sem a 
fogait . . . Hog\ is nézze meg jól az em
ber azt. ami hullámzik, csiliámlik, ragyog, 
elvakii ? ! Hanem szebbnek tűnt fel elöl 
tem álomképeimnél ; s úgy tetszett, mintha 
valami légies, színié földfölötti lényt lát
tám volna benne. Anyám azt szokta mon
dani, hogy a Gaucené asszony arcvonásai 
külön külön nem mutaőnak semmi rend 
kívülit. Ahányszor csak anyám ezt a ne* 
zetét fejtegette, apám mindannyiszor hi 
telienni rázta a fejet. Talán, mert az én 
derék apám is úgy volt vele, mint ma
gam s nem vette szemügyre úgy kűlön- 
külön a Ganeené asszony arcvonásait. Es, 
ha a részletekhez ki fogas telhetett is az 
egész arc elbájoló volt.. No higyjetek 
anyámnak : képzelni sem tudok Ganeené 
asszonynál szebb nőt, Es ha Gancene 
asszony vonzott! a szépség kedves dolog; 
Ganeené asszony megrémített: a szépség 
rettentő dolog.

Egy este, mikor apámnál vendégek 
voltak, Ganeené asszony lépett a terembe. 
Arckifejezése kissé fölbátoritott. Néha, 
férfiak között, olyan arcot mutatott, ami
lyen egy királynőé lehet, aki enni ad a 
madarainak. Aztán egyszerre elhidegedctt ; 
minden mozdulata gőgös leereszkedt sl 
fejezett ki; arca merevvé, tekinteti' ♦ .» ssé 

vált ; s néha-néha olyan mozdulatokat 
lett illatos legyezőjével, mintha el akarná 
űzni az undort, mely környékezte. Mind
ezt nem tudtam megmagyarázni magam
nak. Ma már tökéletesen éltem a dolgot: 
Gancene asszony kacér volt, punktum.

Amint mondtam, akkor este műiden- 
kinek, meg nekem, a legalázatosabbnak 
is juttatott egy morzsányi mosolyt. Nem 
tudtam levenni róla a szememet. Úgy tet
szett, mintha szép szeme valami végtelen 
szomorúságot árult volna el. Kétségbe 
estem Amint láthatják, jó lelek voltam. 
Kerték, hogy zongorázzék. Chopin egyik 
nocturneejét játszotta ; sohasem hallottam 
olyan szép zenedarabot világélctemben. 
Mintha Alice ujjal, fehér hosszú ujjai, 
melyekről előbb lehúzta a gyűrűit, valami 
földöntúli cirógatással csiklandozták volna 
a fűlemet.

Mikor abba hagyta a játékot, ön
kény telenüi, ösztönszerüleg, azt sem tudva, 
mit csinálok, helyére vezettem és mellé 
ültem. Ahogy megéreztem keble illatát, 
behunytam a szememet. Kérdezte: szere
tem e a zenét; hangja megremegett. Föl
néztem, láttam, hogy ram tekint és ez a 
tekintet elveszített.

— Igen, uram — feleltem zavarom
ban . . .

Ah, hogy a fold nem nyílt meg 9 
nem nyelt el mindenestől ebben a pilla
natban! . . . De hát az ember legforróbb 
óhajtása is siket fülre talál a nagy, az 
érzéketlen, a közömbös Természet < iött.
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rációkat csakis azon az egyenes es 
biztos utón lehet győzelemre vezetni, 
melyet ezen aspirációk részére Deák 
Ferenc es gróf Andrássy Gyula böl
csességé kijelölt.

I la elvekről van szó, ha nem sze
mélyekhez kötött politika föl) ik ebben 
az országban, akkor ennek kell meg 
történni. Mi, akik a békességért foly- | 
tatunk küzdelmet, sem a múltban nem 
ragaszkodtunk,sem most nem ragaszkod- [ 
tünk egyes államférfiak személyéhez. Tel
jesen mindegy az, hogy Tisza, Bánily, 
Kossuth, avagy gróf Apponyi Albert 
tartja e kezében a kormányhatalmat. 
Előttünk az a lényeges csupán, hogy 
Deák Ferenc politikáját követi-e a kor
mányelnök, avagy annak a politikai 
ránynak hivee, amely Deák Ferenc 
intézményéit 39 év óta ostromolja?

Nem engedjük magunkat megza
vartatni azokkal a politikai pártpro 
grammokkal sem, melyek a negyven
nyolcas eszményekét hatvanhetes szinti 
takaróba igyekeztek burkolni. Nem 
zavarhattak meg minket az ilyen irányú 
propagandák sem, mert ezek egy árva 
vonalnyival sem tudták túlhaladni a 
régi szabadelvű} art hazafias törekvés 
seit. Az a jelszó, mely fennen hirdette, 
hogy a dualizmust hazafias tartalommal 
kell megtölteni, fölösleges bombaszt 
volt csupán, mely alkalmas lehetett a 
a tudatlan tömegek fantáziájának meg- 
széditesere és a korteshangulatok fel 
keltésére, de lényegileg semmivel többet 
nem tartalmazott, mint amennyi a régi 
szabadéivüpart programmjaban mindig 
benne volt.

Es értse meg a nemzet egyszer 
azt is, hogy habár mi most jogos kö
veteléseket támasztottunk is, melyeket 
ezúttal érvényesíteni nem lehetett, ebből 
nem szabad azt következtetni, hogy 
tehát jogfeladás történt. Nem szabad 
azt mondani, hogy semmis az a jog, 
melyet a nemzeti akarat érvényesíteni

Egész éjjel a fejemet vertem és szid 
tam magamat agyba-főbe; „Te szamár, 
to hülye, le bivalyborju !u Es reggel hosz- 
fizas 1‘iméik'dés után még mindig nem 
békültrm ki enmagamnnd. ky évődlem: 
„Ha azt akarjuk mondani egy hölgynek, 
hogy szép, hogy gyönyörűséges, hogy 
igazi sóhajt, igazi zokogást tudott kicsalni 
zongorájából — és nem tudunk egyebet 
dadogni, csak ezt a két szót: Igen, uram, 
akkor bizonyára mód fölött szegények 
vagyunk társalgás dolgában. Noziére Pé 
tor, tökfilkó vagy, huj] el.M

Fájdalom, meg elbújnom sem lehe 
tett, ahogy szerettem volna. El kellett 
járnom az iskolába, ebédnél kénytelen 
voltam emberek közé ülni, a sétalás elől 
sem szökhettem meg. El eldugdostam a 
kezemet, meg a lábamat, ahogy csak tud
tam, a nyakamat behúztam a két vállam 
köze, de azért megláttak, észrevették, 
ami nagyon szerencsétlenné tett. A cim
boráim közt meg csak megvoltam vala
hogy; szükség esetén nn göklöztem ökot, 
vagy összeverekedtem velők ; ez is meg
járja föllépésnek ; ha még nem is feszté- 
lenseg, de mar határozott viselkedés, már 
olyan, amilyen. De anyám barátnőivel 
szemben szan domramélló voltam. Belát
tam, mily megbecsülhetetlen Krisztus kö 
vetésének ez az arany szabálya :

Gondosan kei üld a dámák társaságát.
(Folyt kov .)

akart, holott hiába akarta. A jog nem 
semmis, mert teljes épsége törvény 
áltál van biztosítva. Csak más módo
kat kell találnunk ezen törvényes jog 
érvényesítésére. A regi szabadelvüpart 
programmjaban meg vannak jelölve 
ezek a módok, mert ez a pártprogramul 
a nemzet anyagi megerősödését teljes 
erejével igyekezett előmozdítani.

Ezt a politikát kell folytatni, ha 
lehet az önálló gazdasági berendezke 
des alapján, ha nem lehet, a meglevő 
viszonyok között, de figyelmébe ajánl 
juk báró Bánffy Dezső szavait : >Poli
tikai dogmák puszta követése az erő
próbák időelőtti felvétele anélkül^ hogy 
azok keresztülvitelére megfeleld anyagi 
erővel rendelkeznénk, lehet messze tá
volba világító cél, de nem eszköz.*

Íme, ebben a gondolatban megint 
találkoztunk báró Bánffy Dezsővel, 
akinek hivséges követői voltunk, inig 
a fent idézett gondolatvilággal vezé
relte az országot, s akit nem követ- | 
tünk akkor, midőn ezt a gondolatvi- J 
lágot eloltatta.

Politikai hírek.
♦ A kepviselöhaz feloszlatása Pol. 

tudósítónk arról értesít bennünket, hogy 
Fejérváry Géza báró a király döntésével 
a kezében hagyta el Bécset. Nem is egy, 
hanem három fölhatalmazást kapott a 
királytól. Az első szerint az országgyűlést 
február 17-én feloszlatnák. A másik kéz
irat a képviselőház ülésszakát berekeszti 
és a harmadik : a Hazat ismét hat hó
napra elnapolja. Az első megoldás a nyílt 
abszolutizmust jelentené s ez az egy ag
gasztó és mindent kockáztató eset elke
rülése állította talpra a szabadelvű pártot. 
Autentikus forrásból értesülünk. hog.\ az 
utóbb említett, kétféle megoldás Tisza 
István befolyásának és erélyes közbenjá
rásának köszönhető. Ö volt az, aki min
denáron a/.on volt, hogy a Ház feloszla
tása s ezzel az abszolutizmus el követ ke
zese ki kerül tessék. Dániel Ernő Tisza 
gróf s a szabadelvüpárt nevében már teg 
nap föl is kereste Kossuth Ferencet.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Kedden Kültelki hercegnő Páros bérlet 
Szerdán Ripp van Winkle. Radvánvi Dezső, a kassai 

színház tagjanak vendégjátéka. Páratlan bérlet
Csütörtökön Piros bugyelláris Radványi Dezső, a 

kassai színház tagjának vendégjátéka. Páros bérlet. 
Pénteken Vasgyáros. Felárak.
Szombaton Gül Baba Itt először. Bérlctszunet. 
Vasarnap d. u. Gesak. Felárak. Este Gül Baba Bérlet

szünet.

*** A kültelki hercegnő. Talán kár is 
sok szól vesztegetni erre a kültelki ope
rettére, amelynek az a point je. hogy a 
hercegnek kinőtt a „bajsza már.* A Ka
talin szerzőpáijálól sok szépet reméltünk 
hallani ; s íme a szomorú tény : kifogyott 
a szusz. Az ilyen müvecskét azután a 
legkitűnőbb operetté-társulat sem menti 
meg. Parlagi ezúttal is nagyon szépen 
énekelt és szerepét játék dolgában is az 
ö pompás soubrette teheségéhez méltóan 
latta el. Agnelli bájos kis princ volt. Uel- 
tai járult hozzá elsősorban, hogy az est 
a darab üressége dacára elviselhetővé le
gyen. A „Minek is folytassam* refrénü 
kupiét — amely egyébként a müvecske 

egyedüli szép zenei pontja — igen ügye
sen adta elő. Juhász, Pajor Ágnes és 
Czakó sok eredeti vonassa! látták el alak
jaikat. Ám ezen a szövegen és muzsikán 
senki sem segit már. No de az egyensúly 
kedvéért hadd halljak a páros bérlők is!

n.—e.—
*** Jericho falai Alaposan ledőltek. 

Pedig Vécsei Ilona eleget támogatta őket, 
de hiába. Megint egy szép darab, amely 
nálunk elbukott. Igazán furcsán vagyunk. 
Van jó drámai társulatunk és vannak 
rossz előadásaink. Talán megfordítva még 
jobb lenne.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, február 12.

— Közegészségügyi bizottsági ülés A 
közegészségügyi bizottság értesülésünk 
szerint, inai ülésén állapította meg a fel
állítandó kórház tervezetét. Ugyancsak 
ma került szőnyegre a hatodik gyógyszer
tár kéidése is.

— A Jótékony Noegylet hangversenye. 
Minden tekintetben fényesen sikerült a 
Jótékony Noegylet tegnapi hangversenye, 
aminthogy a nagy sikert a változatos és 
sokat ígérő programmszámok után már 
előre is könnyű volt megjósolnunk. Az 
idei hangverseny-szezon sokkal szegé
nyebb a tavalyinál s így a közönség is 
különös várakozással nézett a tegnapi dél
utánnak eléje. A műsor valóban nagy 
gonddal volt összeválogatva. Bevezetésül 
Tschajkovszkinak egy remek vonós-ötösét 
adta elő Roller Ferenc (I. heg ), Magyar 
Ernő (II. h.), Szent-Gály Gyula (viola), 
Markó Imre (gordonka) és Geday Sándor 
(gordon), melyhez Novak Ernő mondott 
lendületes prológot. A főlzuduló taps
viharra Magyar Ernő és Roller Ferenc 
egy Béiiot duettel kedveskedtek a haliga* 
tósági’ak. Magyar Ernőben a helybeli 
dilettánsok kitűnő erőt nyertek. Parlagi 
Kornélia, a színtársulat kedvelt szubrettje 
mutatkozott be azután, mint hangverseny- 
énekesnő s ilyennek is ugyancsak bevált. 
Csengő, erős szopránja jól érvényesült 
még a rossz akusztikájú díszteremben is. 
Castaldonak egy ismert olasz dalát, majd 
Kerner karnagynak Négy évszak című 
igen értékes, szép kompozícióját adta elő, 
Kerner Jenőnek diszkrét zongorákisérete 
mellett. A közönség meleg szeretettel fo
gadta a kedves megjelenésű primadonnát 
s énekszámai után zajos ovációkban ré
szesítette. Majd Koller Ferenc, a zene
iskola hegedű lan ira adta elő Sarasate 
nak nagy technikai készültséget követelő 
alkotását, a Zigeunerweisen-t^ a tőle 
megszokott művészettel. Abból az alka
lomból, hogy immár 12 dikszer lép föl a 
művész a Jótékony Nőegylet hangverse
nyein, az egyesület értékes aranylánccal 
lepte meg, melyet Novák titkár adott át 
neki szép beszéd kíséretében. Koller Fe
rencet Halmay Irma zongoratanárnő ki
sérte finoman, ízlésesen. Azután Novák 
Imre, a budapesti hangversenyek ismert 
műkedvelő énekese adta elő Wagner 
Tannháuseréből Wolfram áriáját, majd 
Giordani Caro mio ben c. dalát. Mind
kettőben modeszt, tanult énekesnek bizo
nyult, aki igen behízelgő, hajlékony tenor
baritonnal rendelkezik. Végül Halmay 
Irma, kedvelt zongoraművésznőnk játszotta 
el Liszt 2-ik rapszódiáját, briliáns tech
nikával, nagy előadó művészettel. Bár az 
idő már előrehaladt volt, a közönség mégis 
ujrát kért a mesteri játékra. — Mondani 
is fölösleges, hogy a jelentős eredmény
ben nemcsak a fölvonult díszes művész
gárdának, hanem az egyesület agilis el
nökségének s ambiciózus titkárának, dr. 
Novák Ernőnek is tevékeny része van.

— Népies elöadas. A Katona József- 
kör tegnapi népies előadásán Balogh Dé
nes közs. tanító az iskolai zászlóaljakról 
értekezett. Az előadó lelkesen igyekezett a 
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hallgatóközönséget a hazafias eszme nagy 
fontosságáról meggyőznie. A közönség 
mindvégig feszült figyelemmel hallgatta 
az érdekes előadást s tetszésének zajos 
tapsban adott kifejezést.

— Részvénytársasági közgyűlés. Az 
Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 
Részvény társaság tegnap délelőtt tartotta 
hatodik évi rendes közgyűlését a nagy 
számban megjelent részvényesek nagy 
érdeklődése mellett. Elnök Bódogh Fe 
renc bemutatta az évi mérleget,zárszám- 
adást és felolvastatta a felügyelöbizott- 
ság jelentését, amelyet G. Fekete Mihály, 
Wéber Ede és dr. Szeless József hozzá 
szólalása után a közgyűlés egyhangúlag 
jóváhagyott és a felmentvényt megadta. 
Az elért eredményéit Hollósy János üz
letvezetőnek buzgó és fáradatlan munkás
ságáért a közgyűlés Wéber Ede indítvá
nyára jegyzőkönyvi köszönetét szavazott. 
Az igazgatóság újjáalakítása következett 
ezután és közfelkiáltással egyhangúlag 
megválasztattak : Igazgatóság : Beretvás 
Pál, Bódogh Ferenc, Fispán Mór, dr. Fo
dor Sándor, Hollóssy János, Koczó Sán
dor, Láber Károly, Lőwy Gyula, dr. Szántó 
Kálmán, Zaboretzky Ferenc. Felügyelő 
bizottság : Adler Imre, Katona Zsigmond, 
Král Rezső. Póttagok : dr. Fodor Jenő, 
Mayerffi Zoltán. — Két elsőbbségi részvényt 
a 3 és 50. számút kisorsolták, a többi 
elsőbbségi részvények 5 százalékos ka
matjutalékban részesülnek, a fizetéseket 
f. hó 20 ától fogva a részvény nyomda 
pénztára eszközli.

— Elnökvaiasztás. Katona Mihály jo
gászelnök lemondása folytán megüresedett 
elnöki állás betöltésére a jogakadémiai 
ifjúság ma este tart gyűlést.

— A Polgári kör közgyűlése Népes 
közgyűlést tartott tegnap délután a Pol 
gári kör. Adler Imre elnöki megnyitója, 
továbbá az alapszabáiyszerü jelentések 
felolvasása után megalakították a tiszti 
kart, amelyben a következő uj tagok fog
laltak helyet: Soós Ferenc háznagy, Bende 
László főkönyvtárnok, Bíró Gyula és Fa
ragó Károly könyvtárosok, Kiss Béla 
jegyző. Egyebekben a tisztikar összeállí
tása a régi maradt.

— A Gazdasági egyesület a diplomáciái 
térén. A Gazdasági Egyesületben a föld
mi velésügyi miniszter leirata némi meg- 
illetődést, sőt úgy látszik valamelyes meg
rökönyödést is keltett. Mert apró lapége
téssel és gyermekded gólyójátékok kai 
nagyon kellemes dolog hazaffyaskodni, — 
öllenben ha zsebbevágó dologra kerül, 
akkor mégis csak jó meggondolkozni és 
valamely ősképpen úgy deliberálni, hogy 
a hazaffyság kecskéje is jól lakjék, de 
amellett a szőlősföld káposztája is meg
maradjon. Ossz ve ölének tehát a választ
mány cirkumspectus bölcsei és jegyző
könyvileg elhatározzák, hogy február 
25 éré közgyűlést hirdetnek a Feilitzsch 
miniszter dolgában, jegyzőkönyvön kívül 
azonban kieszelek, hogy ezen a közgyű
lésen nem jelennek meg határozatképes 
számban, A döntés ezzel kitolódik megint 
és meg marad ime a hazuffyság káposz
táján és a szőlőföldecske kecskéje is 
Diplomáciai tehetségének ennél fényesebb 
tanujelét a választmány nem bizonyít
hatta volna.Csuk hogy az a baj, hogy nagy 
nál nagyobb diplomaták vannak és mi 
lesz akkor, ha ez esetben pl. Feilitzsch 
bizonyul még nagyobb diplomatának. 
Merte hazaáruló lapot égetni, a kormányt 

a főispánok személyeiben megbélyegezni 
igazán hazafias és szép dolog; de ugyan
ettől a bélyeges kormánytól a szubszidiu 
mot zsebre vágni, sőt az elvesztés félel
mében még vele szemben csalafintáskodni 
is, az már nem számítható a szabadalma
zott hazafiul erények közé. Férfias dolog 
merészen és bátran cselekedni, de meg 
férfiasabb a cselekedet konzequenciáit 
levonni, legkevésbbé férfias dolog pedig 
azok elől apró egérlyukakba bujkálni. A 
lapégetö és golyójátékos urak pedig ne 
minősítsék e sorokat a Gazdaegyesület 
megtámadásának, hanem tükörnek, amely 
igaz képét veri vissza némely olyan ve 
zetöjének, akiknek nem a vezérlet, hanem 
a leghátul kullogás volna a dolga.

— Eljegyzés Ségner Lipót helybeli 
fiatal törekvő kárpitos iparos a napokban 
jegyezte el Pécsről Weisz Kornélia kis 
asszonyt, Weisz Gábor hitközségi titkár 
kedves leányát.

— Angol vendég Kecskeméten. Sze
gedről kapjuk a tudósítást, amely szerint 
Sellerf Edith az ottani gyermekmenhely 
tanulmányozása végett Szegedre érkezett. 
Az angol vendég néhány napot tölt Sze
geden s mint illetékes forrásból értesülünk, 
a legközelebbi napokban a kecskeméti 
gyermekmenhely meglátogatására hozzánk 
is eljő.

— Diákhangverseny. A kiskunfélegy- 
liázai főgimnázium ifjúsága e hó 24-én 
tartja meg szokásos mulatságát, amelyet 
hangverseny fog megelőzni. A hangver
seny érdekes programmján szerepel Szent- 
Gály Gyulának, a városi zeneiskola igaz
gatójának immár országos hírre szert tett 
szép melodrámája, a „Rákóczi zászlaja* 
is, melyet hegedűn, zongorán, gordonkán, 
harmóniumon és vegyeskarral adnak elő 
a főgimnázium növendékei. A nagysikerű
nek ígérkező mulatságra — mint mindig 
— most is többen fognak tőlünk a szom
szédvárosba átrándulni.

— Gyilkosság Jakabszálláson. A lapunk 
szombati számában közöltekhez újabb ér
tesülésünk szerint következő részleteket 
fűzhetjük. A merénylő, kit Szlowik Já
nosnak hívnak, pénteken összetűzött fe
leségével s midőn ez a bántalmazások elöl 
menekülni akart Szlovik revolverével utána 
lőtt, de mindössze megsebesítette.

—- A kath. legenyegylet estelye. A 
kath. legényegylet tegnap este élénkén 
látogatott és minden tekintetben sikerült 
társasestélyt rendezett. A táncot megelőző 
hangversenyen Kuczka Erzsiké és Kocsnk 
Iduska urhölgyok. Gyenes László, Biró 
Mihály és Pálmai Sándor urak működtek 
közre nagy hatással. A vigasság hajnalig 
tartott.

— Az iparhatosági megbízottak mű
ködése. Az elsőfokú iparhatóságot műkö
désében támogató iparhatósági megbízot
tak megválasztatván a folyó évi január 
hó 14 ik napján tartott alakuló ülésen az 
iparhatósággal egyetértőleg az iparlajstro
mok ellenőrzésére, a tanonciskolák láto
gatására, a műhelyek vizsgálatára és a 
gyárak megszemlélésére hivatott és szük
séges kiküldöttek kijelöltettek. Midőn e 
körülményt az elsőfokú iparhatóság az 
érdekelt gyárosok, kereskedők és iparosok 
tudomására hozza, egyben figyelmeztetésül 
adja, hogy a kiküldötteket teendőik vég
zésében támogatni mindenkor szigorú kö 
telességüknek tartsák.

— Hármas lövés. Borzalmas eset tör
tént a napokban Félegyházán. Zimány 
Béla gépész lakatos meglőtte feleségét, 
testvérét s testvérének fiát. Zimány egy 
önfeledt pillanatban követte el a szörnyű 
bűntényt. A szomorú eset részletei a kö
vetkezők : Zimány Béla fiatal géplakatos 
nem nagyon régen nősült. Családi élete 

látszólag boldog volt. Zirnány mindennek 
ellenére ivásnak adta magát. E közben 
nejére féltékeny kedni kezdett. Ez a gon
dolat üldözte. Még jobban az ivásnak adta 
magát. Az ivás pedig kiölte józan gondol
kodását. így volt ez most is. Minden ok 
nélkül összeszólalkozott feleségével. Ha
ragjában revolvert rántott elő. Azzal fele
ségét homlokon lőtte. A lövés azonban 
nem volt halálos. A lövés után az asz- 
szuny beszaladt sógorának, férje bátyjá
nak szobájába. A magáról megfeledkezett 
fért ide is követte öt. Az ajtóból ezután 
hat lövést tett. Az egyik lövés bátyját 
találta mellen. A másik lövés pedig nő- 
testvérének fiát, Kiss Istvánt találta ajkán. 
Feleségének sérülése nem veszélyes. A 
két utóbbié azonban veszélyes. Kiss Ist 
ván pedig élet halai közt fekszik még ma 
is. Zimány Béla a lövöldözés után hazul
ról elszaladt. A rendőrségen maga jelent
kezett. Zimányt a kecskeméti ügyészség
hez kisérték át.

— Köszönet. A Kecskeméti Népbank 
igazgatósága a szegény sorsú iskolás gyer
mekek ruhasegélyozésére 20 koronát ado
mányozott a Rongyos Egyesületnek. 
Ugyanezen célra Katona Zsigmond ur 16 
korona esküdtszéki diját volt kegyes az 
egyleti pénztárba küldeni. Nemes jószívű
ségükért fogadják a „Rongyos Egyesület** 
hálás köszönetét.

— Táncmulatság. A gyóndabasi ifjú 
ság az alsó-dabasi Kossuth szoboralap 
javára az úri kaszinó termeiben zártkörű 
táncmulatságot rendez, amelyre Kecske 
métről is igen sokan kaplak és fogadtak el 
meghívást.

— Mit Írjunk a cseled szolgálati 
könyvebe ? Erről a kérdésről ír beható és 
érdekes fejtegetést Eüvessy Imre h. fő
kapitány a hivatalos lap tegnapi számá
ban. A szakavatott tollal megirt, közérdekű 
cikkből ki kell emelnünk azt a végső 
konklúziót, melyet a főkapitány a munka
adóknak a figyelmébe ajánl, amelyet a 
törvény és a méltányosság is diktál : „Azt 
írjuk a cseléd szolgálati könyvébe, ami az 
igazságnak megfelel, kerüljük azonban a 
kíméletlen, megbélyegző szavakat. Az igaz, 
valóságnak megfelelő minősítés által egy 
részről a törvény kívánta kötelességünknek 
teszünk eleget, másrészről meg polgár 
társainknak javára szolgálunk.*

— Cigány bál. Derék öreg prímásunk, 
Balogh Bandi e hó 28 án, húshagyó 
kedden régi jó szokás szerint cigánybálat 
rendez.

— Vendéglősök közgyűlésé. A kecske 
méti vendéglősök és korcsmárosok ipar
társulata f. lio 14 én, szerdán délután 
Ábel István vendéglőjében tartja meg IX. 
évi rendes közgyűlését, melyre az ipar
társulat tagjait ezúton tisztelettel meg 
hívja Beretvás Pál elnök, Braun Pál 
jegyző.

Felelős szerkesztő :

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos :

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

Kereskedők figyelmébe 1!
Egy képzett, szorgalmas 

könyvelő s levelező 
e 1 v á 11 a 1 bárminemű üzletben vagy 
vállalatnál mindenféle irodai te
endőket szerény tisztelotdij mellett. 
Esetleg félnaponként vagy óránként 

is. Czim a kiadóhivatalban.
4376-3-1
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—— mint szövetkezet ...... ——
Budapest, V. kér., Akadémiait 3.

A szövetkezet elnöke:
gróf Széchényi Aladár.

Az igazgatóság:
Báró Rudnyánszky József elnök, Dénes 
Tibor. Forray Miklós, gyömröi Gyömröi 
Aurél, gróf Török József. Vargha Sándor. 
Az intézet szövetkezeti alapra lévén 
fektetve, az össznyereség a biztosított 
tagok tulajdonát képezi s annak 
70 százaléka a teljesített díjfizetések 
arányában a tagok között felosztatik.

Az intézet az életbiztosítás összes 
nemeit műveli jutányos dijak és elönjös 
feltételek mellett. Ajánlja különösen a 
halál esetén* szóló biztosítást, a család 
ellátására, a kölcsönös biztosítást a házas
társak részére, a halál és elérés esetére 
szóló vegyes biztosítást, leányok részére 
esetleg nevelési járadékkal kapcsolatosan 
és nyugdíjbiztosítás különböző nemeit.

A földbirtokos osztály igényeinek 
kielégítésére az intézel jelzálogbiztositást 
is nyújt, mely lehetővé teszi, hogy a biz
tosított fél halálával a jelzálogkölcsön 
törlesztetik és a birtok tehermentesen 
száll át az örökösre.

Bővebb felvilágosításokkal készséggel 
szolgál : r F

BALOG LÁSZLÓ,
41BI-60-40 az intézet hely beli képviselője.

! érlrezife zn.su délután
Sclimidt Ödöxx

4375 vad- és baromfi-kereskedésébe, Rákóczy-iit. 1—t

Ugyanott fenyves madár és nyúl is kapható.

ÜZLETÁTHELYEZÉS.
Van Szerencsein a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, 

hogy a ^éttemplom-lsözToen levő

posztó-, vászon-és divatáru-raktáramat 
március hó folyamán a piactérre, volt Harkay József fűszerkereskedés 

helyiségébe helyezem át.
.Ahol raktáram kibővítve, a inai kor igényeinek teljesen megfelelően 

rendezem be: a legjobb es legdivatosabb árúkkal; valamint állandó 
nagy raktárt tartok az összes hazai gyártmányú cikkekből, amelyek 
minőségüknél fogva a legjobbaknak es előnyös olcsóknak bizonyulnak.

Magamat a t. vevő közönség szives jóindulatába ajánlva, vagyok 
4373—30-2 teljes tisztelettel:

Bexiko István
posztó-, vászon- és divatárú-kereskedö.

12039—1905. tkv. sz. 4374—1 — 1

Póthirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, mi
szerint az Első Magyar Gazdasági Gép 
gyár R. t. végrehajtatnak D Kovács 
Lajosné végrehajtást szenvedő elleni 1000 
korona és jár. iránti végrehajtási ügyé
ben 11733—1905. szám alatt kibocsátott 
árverési hirdetményben a kecskeméti 9682. 
számú betétben felvett A. I. 1—7 sor
számú ingatlanok 2572 korona kikiáltási 
árban a kir. törvényszék telekkönyvi he
lyiségében 1906. évi marczius ho 3 nap 
janak d. e. 9 orajara kiiűzött árverés az 
1881. évi LX. t. ez. 167 § a alapján a
kecskeméti Központi Takarékpénztár 
végrehajtató érdekében is 8500 korona 
töke s jár. kielégi’ése vegeit megtar
tatni fog.

Kecskemét, 1905 évi deczember 20.
A kir törvényszék, mint telekkönyvvi 

hatóság. (P. II )

IToroctofilz a piacz közelebenIxCl ColCllK sürgősen 5 vagy 6 
szobás lakás mel 

lékhelyiségekkel együtt Állhat 2 rész
ből is. Czim: Weisz Izidor. Nyereg- 
utcza. 61. szám. 4378-i_i

Kiadó lakás!
Belső-sétatéren, 1GS. szám alatt egy 
lakás, mely áll 3 szoba, konyha, 
speiz, pincze, padlás, táskámra és 
mosókonyhából, folyó évi május 1 re 
4367 kiad ó. 3—3

Lakás kerestetik.
Egy 3 szobás úri lakás, 

a szükséges mellékhelyiségekkel,
: f. évi május hó 1-ére — álla nd ó
■ lakásul — bérbe kerestetik.
I Lehetőleg a piacz közelében. Czim a 

4368 kiadóhivatalban. 4—3

Kiadó lakas.
IV. tized, Fürj-utcza 91. sz háznál 
4 szobából álló lakás üvegezett tornácz- 
czal, szép külön udvarral, 3 lóra való 
istállóval, nyeregkamra, flegényszoba és 
hozzátartozó mellék helyiségek kel együtt 
folyó évi május 1 re kiadó. Értekezni lehet 
ugyanott Kincses Sándor tulajdonossal.

4349—6—5

Kiadó lakás.*®#
Kisvasari-utcza 135. sz. alatt 

(a Royal-szálló szomszédságában) 
a.z uö.varbar_

egy modern lakás, 
villany-felszereléssel, mely áll: 3 szoba 
es egy alkov, üvegezett előszoba, 
konyha, éléskamra, pincze, külön pad
lás, mosókonyha, f. évi május 1-tÖl 
kiadó. Értekezni lehet Rosenfeld Mór 
tulajdonossal, akár a háznál, akár 
pedig a lisztüzletében. 4333—12-10

Legújabb és legjobb
ZZZ háztartási szén ZZ 
a Józsefaknai kőszén, 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, rrt szagtalan « salak nélkül eg el.

Egy probamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla. 

1OO kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Foelarusito helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- es Trombita-útcza sarkan.

Ugyanott ölfa, vágott tűzifa, porosz 
kőszén es budapesti koksz 

legolcsóbb árak mellett kapható.
4i52 Telefonszam 73. fi<

(íyulay Károly
városi kútmester, épület- és mülakatos

CJsong,réi<a.ina,g,3r-"á.tcsi-• • •....

M
t

I

Van Szerencsem i n. . közönség tudomására hozni, hogy évek óta fennálló 
műhelyemet megnagyobbítottam, minden, ez iparágban szükséges gépekkel Ih*- 
r< iidt-ztvüi, iiiiiióiioLí\u abban a helyzetben vagyok, hogy oicső árak nn iirtt 
a melyen tisztel; k<fis. uin k szép és tökéletes munkává szolgálhatok

Mindenfele kútszivatytyúkból allando nagy raktárt tartok es a 
tőlem vásárolt szivatytyúkért két évig szavatosságot válla ok.

Elvállalok mely kutak « s artezikutak fúrását. Az általam fúrt kú'ak jóságáért 
kez(*skedck. — En készítettem Kecskeméten a széktófürdő kútját, a Royal 
szálloda, dr. Szeless József ur, az Osztrák Magyar Bank, az Állami Gyer- 
mekmenhely stb. építkezéseinél a kútakat. 437750 1

Elvállalok továbbá mindenfele épület és mülakatos munkákat, úgyszintén 
vaskapuk, vaskerítések, sirrácsok, vaslépcsok. vízvezetékek és mindennemű disz- 
mümunkak készítését i s javitasat a legolcsóbb arhan. — 2 tanonc felvetetik.

Nyomatott az Első Kecskeme i Hírlapkiadó- es Nyomda Részvénytársaság nyomdájában. 1906

zn.su

